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Nr 37.

Ankom till Riksdagens kansli den 15 april 1910 kl. 3 e. m.

Utlåtande, i anledning af Kungl. Ma.j:ts proposition till Riksdagen 
angående anslag för anordnande af undervisning i epide- 
miologi åt medicine kandidater. (2:a A.)

I en den 25 sistlidne februari till Riksdagen tillåten, till statsutskottets 
förberedande behandling öfverlämnad proposition (nr 121) har Kungl. Maj:t 
under åberopande af bilagdt utdrag af protokollet öfver ecklesiastikärenden 
samma dag föreslagit Riksdagen att, för anordnande vid epidemisjukhusen 
i Stockholm, Göteborg, Malmö och Uppsala af klinisk undervisning i epide- 
miologi åt medicine kandidater, på extra stat för år 1911 anvisa ett an
slag af 6,000 kronor, att användas enligt af Kungl. Maj:t meddelade be
stämmelser.

I fråga om den till stöd för framställningen förebragta utredningen 
tillåter sig utskottet hänvisa till propositionen.

Utskottets
utlåtande Af utredningen i ärendet finner utskottet framgå, att den ifrågasatta 

undervisningen i epidemiologi är af behofvet i hög grad påkallad. Enligt 
grunderna för de af vederbörande städer framställda anspråk på ersättning åt 
de läkare vid epidemisjukhusen, som skulle meddela ifrågavarande undervis
ning, skulle de af statsmedel utgående kostnaderna komma att belöpa sig 
till i Stockholm 2,000 kronor samt i enhvar af städerna Göteborg, Malmö 
och Uppsala högst 1,440 kronor, dessa ersättningar beräknade med hänsyn 
till att i Stockholm 48 och i hvardera af de sistnämnda städerna 24 eller 
sålunda tillsammans 120 medicine kandidater skulle kunna erhålla under
visning. Då det emellertid antagits, att ej hela det för Göteborg beräk
nade antalet skulle komma att begagna sig af undervisningen, har det er-



forderliga anslaget, som enligt nyss angifna kostnadsberäkning skulle uppgå 
till högst 6,320 kronor, ansetts kunna afrundas till 6,000 kronor. Utskottet, 
som väl icke funnit något att erinra mot beloppet af de beräknade ersättnin
garna, har dock med hänsyn till hvad i statsrådsprotokollet meddelas där
om att antalet under åren 1887—1908 legitimerade läkare i medeltal ut
gjort omkring 60 och endast två år uppgått till öfver 80, ansett, att de 
platser, där ifrågavarande undervisning skall meddelas, böra utan någon 
som helst olägenhet kunna inskränkas till tre, nämligen Stockholm, Malmö 
och Uppsala, och anslaget sålunda nedsättas till 4,880 kronor.

På grund af hvad sålunda anförts får utskottet hemställa,

att Riksdagen må för anordnande vid epidemisjuk
husen i Stockholm, Malmö och Uppsala af klinisk under
visning i epidemiologi åt medicine kandidater, på extra 
stat för år 1911 anvisa ett anslag af 4,880 kronor, att 
användas enligt af Kungl. Maj:t meddelade bestämmelser.

Stockholm den lo april 1910.
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På statsutskottets vägnar:

G. BILLIG.


